OPD SALUD DE TLAXCALA

Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

delat

Exceso o enlaA

Neto de 2024
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o en la A de la |

Publica/Patrimonio

Publica/Patrimonio Neto de 2025
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2025

Hacienda Publica /
Patrimonio
Contribuido

o o o o

©O 0o oo oo

o o oo

©O 0o 0o o oo

0

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
de Ejercicios
Anteriores

o o o o

3,849,184,306
0
1,310,918,921
1,910,350,804
0

627,914,581

3,849,184,306

o o o o

187,711,908
0
187,711,908
0
0
0

4,036,896,214

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
del Ejercicio

o o oo

211,859,058
211,859,058
0

0
0
0

211,859,058

o o oo

69,557,446
281,416,504
-211,859,058
0

0

0

281,416,504

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacion de la
Hacienda Publica /

Patrimonio

o o oo

©O o oo oo

o o oo

©O 0o oo oo

o o oo

4,061,043,364
211,859,058
1,310,918,921
1,910,350,804
0

627,914,581

4,061,043,364

o o oo

257,269,354
281,416,504
-24,147,150
0
0
0

4,318,312,718

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de
Tlaxcala

LAE. Maria Eugenia Garcia Mufioz
Directora de Administracién de la Secretaria de
Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala




