

OPD SALUD DE TLAXCALA
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2024	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2024	0	3,849,184,306	211,859,058	0	4,061,043,364
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	211,859,058	0	211,859,058
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	1,310,918,921	0	0	1,310,918,921
Revalúos	0	1,910,350,804	0	0	1,910,350,804
Reservas	0	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	627,914,581	0	0	627,914,581
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024	0	3,849,184,306	211,859,058	0	4,061,043,364
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025	0	187,711,908	69,557,446	0	257,269,354
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	281,416,504	0	281,416,504
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	187,711,908	-211,859,058	0	-24,147,150
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025	0	0	0	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025	0	4,036,896,214	281,416,504	0	4,318,312,718

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Rigoberto Zamudio Meneses
Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Salud de
Tlaxcala

LAE. María Eugenia García Muñoz
Directora de Administración de la Secretaría de
Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala